
Pohjois-Pohjanmaan hallitusohjelmatavoitteet 2023 

 

Mkh 22.08.2022 § 116 

 

Asian esittely 

Vuoden 2023 eduskuntavaalit pidetään huhtikuussa 2023. Vaikuttamistyön kannalta on tärkeää 
käydä evästyskeskustelua Pohjois-Pohjanmaan kannalta tärkeistä teemoista hallitusohjelmaan. 
Keskustelua hallitusohjelmatavoitteista on käyty myös Pohjois-Suomi tasolla Pohjois-Suomen 
neuvottelukunnassa. Neuvottelukunnan puheenjohtajuusohjelmassa on sovittu, että Pohjois-Suomen 
neuvottelukunnassa pyritään hakemaan yhteisiä edunvalvonnan tavoitteita tulevaa hallitusohjelmaa 
ajatellen. 

Maakuntahallituksen kehittämisseminaari järjestettiin 17.-18.5.2022 Rokualla. Päivien ohjelmaan 
sisältyi työskentely, jossa haettiin näkökulmia hallitusohjelmatavoitteiksi. Maakuntahallituksen 
työskentely tapahtui seuraavissa teemapisteissä ”learning cafe” -menetelmällä: 1. Maatalous ja 
ilmasto, 2. Liikenne ja saavutettavuus, 3. Vihreä siirtymä ja energia sekä 4. Osaaminen ja 
innovaatiopolitiikka. 

Teemat tarkentuivat seuraaviin asiasisältöihin: 

Maatalous ja ilmasto: 

 EU-politiikkaan vaikuttaminen maa- ja metsätalouteen liittyvissä kysymyksissä 
 Ruoka- ja energiaturva suhteessa ilmastotavoitteisiin 

Osaaminen ja innovaatiopolitiikka: 

 Innovaatiopolitiikan vahvistaminen kansallisin keinoin 
 Oulun yliopiston vetovoima ja resurssit 
 Osaavan työvoiman saatavuus 

Pohjois-Pohjanmaa avain Suomen energiamurroksessa:  

 Pohjoisen tuulivoimaklusterin osaamiskeskittymän synnyttäminen 
 Pohjoinen energiatuotanto ja -investointien varmistaminen 

Liikenne ja saavutettavuus:  

 Sitoutuminen kansainväliseen liikennepolitiikkaan ja sen toteutukseen TEN-T toteutukseen 
suunnatulla rahoituksella. 

 Tienpidonrahoitustaso huomioiden alkutuotanto, huoltovarmuus ja teollisuus 
 Digitaalinen saavutettavuus ja digitaalisten palveluiden saavutettavuus 

 

(Valmistelijat: suunnittelujohtaja Markus Erkkilä, puh. 040 685 4045 ja strategiapäällikkö Ilpo 
Tapaninen, puh. 050 301 7546) 

 



Maakuntajohtajan esitys 

Maakuntahallitus käy keskustelun asiasta jatkovalmistelun pohjaksi. 

 

Päätös 

Käydyssä keskustelussa Kaarina Kailo esitti lisättäväksi teeman "Kulttuuripääkaupunki ja kulttuuri-
ilmapiiri". Esitys hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
Sari Nurro esitti lisättäväksi "Maatalous ja ilmasto" teeman alle kolmanneksi kohdaksi 
"Elintarviketalous". Esitys hyväksyttiin yksimielisesti.  
 
Mirka Väyrynen esitti Mika Antikan kannattamana, että "Pohjois-Pohjanmaa avain Suomen 
energiamurroksessa" teeman alla oleva "Pohjoisen tuulivoimaklusterin osaamiskeskittymän 
synnyttäminen" poistetaan. Puheenjohtaja totesi, että koska asiasta on tehty kannatettu 
muutosesitys, asiasta on äänestettävä. Puheenjohtaja esitti äänestysmenettelyksi 
kättennostoäänestyksen. Ensin käden nostivat he, jotka olivat maakuntajohtajan esityksen kannalla 
ja sen jälkeen he, jotka olivat Mirka Väyrysen muutosesityksen kannalla. Maakuntajohtajan esityksen 
puolesta äänestivät Jussi Ylitalo, Esa Aalto, Lauri Nikula, Marjut Lehtonen, Hanna Markkanen, Kaarina 
Kailo, Jari Nahkanen, Mikko Korkeakoski, Juha Pylväs ja Sari Nurro. Mirka Väyrysen muutosesityksen 
puolesta äänestivät Mirka Väyrynen ja Mika Antikka. Äänin 10-2, maakuntajohtajan esitys pysyi 
voimassa. 
 
Muilta osin esityslistassa olevat teemat ja asiasisällöt hyväksyttiin Pohjois-Pohjanmaan 
hallitusohjelmatavoitteiden 2023 valmisteluun. 
 
Maakuntahallituksen puheenjohtaja Jussi Ylitalo ja maakuntajohtaja Pauli Harju poistuivat 
kokouksesta tämän pykälän käsittelyn jälkeen. 

 

Mkh 26.09.2022 § 131 

396/00.02.01/2022 

 

Asian esittely 

Pohjois-Pohjanmaan liitto kokoaa yhteen maakunnan kehittämisen kannalta tärkeät 
hallitusohjelmavaikuttamisen tavoitteet. Hallitusohjelmavaikuttamisen dokumentissa tulee olemaan 
tärkeimmät edunvalvonnalliset tavoitteet ja kärkihankkeet.  

Maakuntahallituksen kehittämisseminaari järjestettiin 17.-18.5.2022 Rokualla. Päivien ohjelmaan 
sisältyi työskentely, jossa haettiin näkökulmia hallitusohjelmatavoitteiksi. Maakuntahallitus keskusteli 
tavoitteista ja evästi jatkovalmistelua kokouksessaan 22.8.2022 (§ 116). 

Maakuntahallituksen linjausten pohjalta Pohjois-Pohjanmaan liiton toimisto on työstänyt tavoitteet 
hallitusohjelmaan 2023–2026:  

1. Pohjoisia ratkaisuja huoltovarmuuteen, maatalouteen ja ilmastoon 



2. Osaaminen ja innovaatiopolitiikka 
3. Pohjois-Pohjanmaa avain Suomen energiamurroksessa 
4. Pohjoinen saavutettavuus ja portti länteen 
5. Kulttuurin pohjoisia merkityksiä vahvistetaan 
6. EU:n alue- ja rakennepolitiikka  
7. Maakuntaliitot vahvoja aluekehittäjiä 

Hallitusohjelmavaikuttamisen dokumenttia hyödynnetään vaalityötä tekevien ja hallitusohjelmaa 
valmistelevien tahojen kanssa käytävissä keskusteluissa ja Pohjois-Pohjanmaan liiton viestinnässä. 

Asia esitellään tarkemmin kokouksessa. 

(Valmistelijat: suunnittelujohtaja Markus Erkkilä, puh. 040 685 4045 ja strategiapäällikkö Ilpo 
Tapaninen, puh. 050 301 7546) 

 

Maakuntajohtajan esitys 

Maakuntahallitus 
1. Hyväksyy kokouksessa esitellyt Pohjois-Pohjanmaan liiton hallitusohjelmatavoitteet 2023–2026. 
2. Antaa Pohjois-Pohjanmaan liiton toimistolle valtuudet viimeistellä tavoitteiden sisältö ja 
visuaalinen ilme. 

 

Päätös 

Käydyssä keskustelussa Kaarina Kailo esitti, että kohtaan Pohjoinen saavutettavuus ja portti länteen 
viides kohta muutetaan niin, että tienpidon rahoitustason korottamista vaaditaan. Esitys hyväksyttiin 
yksimielisesti. 
 
Mirka Väyrynen esitti kohtaan Pohjoisia ratkaisuja huoltovarmuuteen, maatalouteen ja ilmastoon, 
että neljäs tavoite muutetaan muotoon "Varmistetaan elintarvikesektorin riittävä koulutus, tutkimus- 
ja innovaatiotoiminta alueella sekä pienyrittäjyyden toimintamahdollisuudet". Esitys hyväksyttiin 
yksimielisesti. 
 
Mirka Väyrynen esitti Jenna Simulan kannattamana, että kohtaan Pohjois-Pohjanmaa avain Suomen 
energiamurroksessa "Tuulivoimatuotannon lisääminen nykyisestä tasosta sekä toimintaedellytysten 
edistäminen edelleen tulee poistaa hallitusohjelmatavoitteista kokonaisuudessaan. Turvataan turve- 
ja haketuotannon tuotantomahdollisuudet pitkällä aikavälillä sekä mahdollistetaan turve- ja 
hake/puupohjaiset innovaatiot ja jatkokehittäminen". Koska maakuntajohtajan esitykseen oli tehty 
kannatettu muutosesitys, puheenjohtaja totesi, että asiasta on äänestettävä. Puheenjohtaja esitti 
äänestysmenettelyksi nimenhuutoäänestyksen. "Jaa" äänestävät he, jotka ovat maakuntajohtajan 
esityksen kannalla ja "Ei" he, jotka ovat Mirka Väyrysen muutosesityksen kannalla. Maakuntajohtajan 
esityksen puolesta äänestivät Jussi Ylitalo, Esa Aalto, Miika Heikkilä, Kaarina Kailo, Mikko Korkeakoski, 
Marjut Lehtonen, Hanna Markkanen, Lauri Nikula, Sari Nurro ja Juha Pylväs. Mirka Väyrysen 
muutosesityksen puolesta äänestivät Mirka Väyrynen ja Jenna Simula. Äänin 10-2, maakuntajohtajan 
esitys pysyi voimassa. 
 
Lisäksi todettiin yksimielisesti, että hallitusohjelmatavoitteissa tulee näkyä alueena koko Pohjois-



Pohjanmaa. 
 
Jari Nahkanen (klo 12.21), Jouni Jussinniemi (12.45) ja Mari-Leena Talvitie (klo 12.47) poistuivat 
kokouksesta tämän asiakohdan käsittelyn aikana.


